Протокол

внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме

«03» апреля 2017 г.

                       №1/2017
Собрание путем совместного присутствия собственников помещений в данном доме для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование, состоялось «24» марта 2017 г. с 18:00 до 19:00 по адресу: город Нижний Новгород, ул. Чаадаева, д.15, во дворе дома.
Дата начала приема решений собственников помещений в многоквартирном доме «24» марта 2017г.
Дата окончания приема решений собственников помещений в многоквартирном доме «02» апреля 2017г.
Место передачи решений собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование: город Нижний Новгород, ул. Чаадаева, д.15,  кв. 36.
Дата и место подсчета голосов: «03» апреля 2017г. в 10:00 по адресу: город Нижний Новгород, ул. Люкина, д. 3.

Внеочередное собрание собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: город Нижний Новгород, ул. Чаадаева, д.15 в форме очно-заочного голосования

Инициатор внеочередного общего собрания: ____________________, которой на праве собственности принадлежит помещение №36 (документ, подтверждающий право собственности: ___________________ № _____ от __________ г.); ___________________, которой на праве собственности принадлежит помещение №33 (документ, подтверждающий право собственности: ____________________ от _________).
Список собственников, получивших сообщение о проведении внеочередного общего собрания, а также список собственников, присутствовавших на внеочередном общем собрании указан в Приложении №3 к Протоколу №1 внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме от «03» апреля 2017г. (очная часть от «24» марта 2017г.).
Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме 3148,54.

Общая площадь жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме 3148,54 кв.м.

Повестка дня внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме:
1. Утвердить:

Председателем собрания: Собственника жилого помещения  кв.  36, д. 15 по ул. Чаадаева, г. Н. Новгорода - ___________________

Секретарем собрания: Собственника  жилого помещения кв. 33, д. 15 по ул. Чаадаева г. Н. Новгорода – _____________________
Членом счетной комиссии: Собственника жилого помещения кв. 23, д. 15 по ул. Чаадаева, г. Н. Новгорода – ___________________

и наделить их полномочиями по подсчету голосов, составлению и подписанию протокола внеочередного общего собрания.
2. С целью удовлетворения требований собственника жилого помещения кв. 35, д. 15  по ул. Чаадаева, г. Н. Новгорода, заявленных в Московском районном суде и заключающихся в восстановлении досчатых сараев в подвальном помещении 4-го подъезда д. 15 по ул. Чаадаева:

 - принять решение о восстановлении досчатых сараев в подвальном помещении 4-го подъезда в количестве 8 шт.  в соответствии с техническим паспортом  на дом, со сметной стоимостью  99 662 руб.,  при условии наличия технической возможности  оборудования отдельного входа в подвальное помещение  4-го подъезда в соответствии с  требованиями пп. г,  п. 23 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, Постановления  Правительства РФ от 25.04.2012г № 390 «О противопожарном режиме».

Для установления наличия технической возможности оборудования отдельного входа в подвальное помещение  4-го подъезда в соответствии с  требованиями пп. г,  п. 23 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, Постановления  Правительства РФ от 25.04.2012г № 390 «О противопожарном режиме»  поручить ОАО «ДК Московского района» заказать в специализированной организации   строительно-техническую экспертизу наличия технической возможности оборудования отдельного входа в подвальное помещение подъезда № 4 д. 15 по ул. Чаадаева, приблизительной стоимостью от  150 000  до 300 000 руб.

При наличии технической возможности оборудования отдельного входа в подвальное помещение поручить ОАО  «ДК Московского района»  заказать в специализированной организации имеющей сертификат на осуществление проектных работ,  проект отдельного выхода в подвальное помещение 4-го подъезда многоквартирного дома с последующим проведением работ предусмотренных проектным решением .

На проведение: строительно-технической экспертизы,  проведение  проектных работ по оборудованию отдельного входа в подвальное помещение 4-го подъезда, работы по восстановлению досчатых сараев в подвальном помещении  4-го подъезда д. 15 по ул. Чаадаева, направить  денежные средства собранные  по статье «текущий ремонт» в  размере  6 668,75 руб. с  установлением дополнительного сбора  размер которого будет определен исходя из:

- стоимости  строительно-технической экспертизы наличия технической возможности оборудования отдельного входа в подвальное помещение  4го подъезда;

- стоимости проекта оборудования отдельного входа в подвальное помещение 4-го подъезда многоквартирного дома.

- стоимости работ по  оборудованию отдельного входа в подвальное помещении 4-го подъезда многоквартирного дома (стоимость работ определяется локальным сметным расчетом произведенным на основании проекта оборудования отдельного входа)

- стоимости работ по  восстановлению досчатых сараев в подвальном помещении 4-го подъезда многоквартирного дома (стоимость работ согласно  локального сметного  расчета  составляет 99662 руб.)
3. Принять решение об обязании собственника кв. № 35, д. 15 по ул. Чаадаева демонтировать самовольно возведенную постройку (сарай) в подвальном помещении 4-го подъезда д. 15 по ул. Чаадаева, г. Н. Новгорода в срок 1 месяц с момента принятия решения на общем собрании собственников помещений многоквартирного дома.
4. Установить, что надлежащим уведомлением собственников помещений о проведении общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме является размещение сообщений о проведении таких общих собраний на входных группах в подъездах многоквартирного дома.
5. Утвердить место хранения протокола данного внеочередного общего собрания собственников помещений и иных материалов собрания:

г. Нижний Новгород, ул. Люкина, д.3, ОАО «ДК Московского района».

Количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в голосовании на общем собрании, 2860,445 – 90,85 % голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме.

Кворум имеется.
Результаты голосования по вопросам повестки дня.
Вопрос 1.

СЛУШАЛИ: _________________ «Об утверждении председателя, секретаря собрания и члена счетной комиссии и наделении их полномочиями по подсчету голосов, составлению и подписанию протокола внеочередного общего собрания».
ПРЕДЛОЖЕНО:

Утвердить:

Председателем собрания: Собственника жилого помещения  кв.  36, д. 15 по ул. Чаадаева, г. Н. Новгорода - ___________________

Секретарем собрания: Собственника  жилого помещения кв. 33, д. 15 по ул. Чаадаева г. Н. Новгорода – _____________________

Членом счетной комиссии: Собственника жилого помещения кв. 23, д. 15 по ул. Чаадаева, г. Н. Новгорода – ___________________

и наделить их полномочиями по подсчету голосов, составлению и подписанию протокола внеочередного общего собрания.
ГОЛОСОВАЛИ:

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	2840,645
	99,31

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	19,80
	0,69

	ИТОГО
	2860,445
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 90,30 (кв.35).
РЕШИЛИ:
Утвердить:

Председателем собрания: Собственника жилого помещения  кв.  36, д. 15 по ул. Чаадаева, г. Н. Новгорода - ___________________

Секретарем собрания: Собственника  жилого помещения кв. 33, д. 15 по ул. Чаадаева г. Н. Новгорода – _____________________

Членом счетной комиссии: Собственника жилого помещения кв. 23, д. 15 по ул. Чаадаева, г. Н. Новгорода – ___________________

и наделить их полномочиями по подсчету голосов, составлению и подписанию протокола внеочередного общего собрания.
Вопрос 2.

СЛУШАЛИ: ________________ «О проведении в 2017 году работ по восстановлению сараев в  подвальном помещении 4-го подьезда,  проведении строительно технической экспертизы несущих конструкций многоквартирного дома, оборудовании отдельного входа в подвальное помещение 4-го подьезда.».

ПРЕДЛОЖЕНО: С целью удовлетворения требований собственника жилого помещения кв. 35, д. 15  по ул. Чаадаева, г. Н. Новгорода, заявленных в Московском районном суде и заключающихся в восстановлении досчатых сараев в подвальном помещении 4-го подъезда д. 15 по ул. Чаадаева:

 - принять решение о восстановлении досчатых сараев в подвальном помещении 4-го подъезда в количестве 8 шт.  в соответствии с техническим паспортом  на дом, со сметной стоимостью  99 662 руб.,  при условии наличия технической возможности  оборудования отдельного входа в подвальное помещение  4-го подъезда в соответствии с  требованиями пп. г,  п. 23 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, Постановления  Правительства РФ от 25.04.2012г № 390 «О противопожарном режиме».

Для установления наличия технической возможности оборудования отдельного входа в подвальное помещение  4-го подъезда в соответствии с  требованиями пп. г,  п. 23 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, Постановления  Правительства РФ от 25.04.2012г № 390 «О противопожарном режиме»  поручить ОАО «ДК Московского района» заказать в специализированной организации   строительно-техническую экспертизу наличия технической возможности оборудования отдельного входа в подвальное помещение подъезда № 4 д. 15 по ул. Чаадаева, приблизительной стоимостью от  150 000  до 300 000 руб.

При наличии технической возможности оборудования отдельного входа в подвальное помещение поручить ОАО  «ДК Московского района»  заказать в специализированной организации имеющей сертификат на осуществление проектных работ,  проект отдельного выхода в подвальное помещение 4-го подъезда многоквартирного дома с последующим проведением работ предусмотренных проектным решением.

На проведение: строительно-технической экспертизы,  проведение  проектных работ по оборудованию отдельного входа в подвальное помещение 4-го подъезда, работы по восстановлению досчатых сараев в подвальном помещении  4-го подъезда д. 15 по ул. Чаадаева, направить  денежные средства, собранные  по статье «текущий ремонт» в  размере  6 668,75 руб. с  установлением дополнительного сбора  размер которого будет определен исходя из:

- стоимости  строительно-технической экспертизы наличия технической возможности оборудования отдельного входа в подвальное помещение  4го подъезда;

- стоимости проекта оборудования отдельного входа в подвальное помещение 4-го подъезда многоквартирного дома.

- стоимости работ по  оборудованию отдельного входа в подвальное помещении 4-го подъезда многоквартирного дома (стоимость работ определяется локальным сметным расчетом произведенным на основании проекта оборудования отдельного входа)

- стоимости работ по  восстановлению досчатых сараев в подвальном помещении 4-го подъезда многоквартирного дома (стоимость работ согласно  локального сметного  расчета  составляет 99662 руб.)
ГОЛОСОВАЛИ:

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	0
	0

	ПРОТИВ
	2792,445
	88,69

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	68,00
	2,16

	ИТОГО
	2860,445
	90,85

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 90,30 (кв.35).

РЕШИЛИ:

Отказать в удовлетворении требований по восстановлению досчатых сараев и проведении сопутствующих им мероприятий по установлению технической возможности их восстановления.
Вопрос 3.

СЛУШАЛИ: ______________ «Об обязании собственика кв. 35 демонтировать самовольно возведенную постройку в подвальном помещении 4-го подъезда».
ПРЕДЛОЖЕНО: Принять решение об обязании собственника кв. № 35, д. 15 по ул. Чаадаева демонтировать самовольно возведенную постройку (сарай) в подвальном помещении 4-го подъезда д. 15 по ул. Чаадаева, г. Н. Новгорода в срок 1 месяц с момента принятия решения на общем собрании собственников помещений многоквартирного дома.
ГОЛОСОВАЛИ:

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	2632,245
	83,60

	ПРОТИВ
	107,60
	3,42

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	120,60
	3,83

	ИТОГО
	2860,445
	90,85

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 90,30 (кв.35).

РЕШИЛИ:

Принять решение об обязании собственника кв. № 35, д. 15 по ул. Чаадаева демонтировать самовольно возведенную постройку (сарай) в подвальном помещении 4-го подъезда д. 15 по ул. Чаадаева, г. Н. Новгорода в срок 1 месяц с момента принятия решения на общем собрании собственников помещений многоквартирного дома.
Вопрос 4.

СЛУШАЛИ: ______________ «О размещении сообщений о проведении общих собраний».
ПРЕДЛОЖЕНО: Установить, что надлежащим уведомлением собственников помещений о проведении общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме является размещение сообщений о проведении таких общих собраний на входных группах в подъездах многоквартирного дома.
ГОЛОСОВАЛИ:

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	2836,245
	99,15

	ПРОТИВ
	24,20
	0,85

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	0
	0

	ИТОГО
	2860,445
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 90,30 (кв.35).
РЕШИЛИ:
Установить, что надлежащим уведомлением собственников помещений о проведении общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме является размещение сообщений о проведении таких общих собраний на входных группах в подъездах многоквартирного дома.

Вопрос 5.

СЛУШАЛИ: _______________ «Об утверждении места хранения протокола и иных материалов данного внеочередного общего собрания».

ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить место хранения протокола данного внеочередного общего собрания собственников помещений и иных материалов собрания:

г. Нижний Новгород, ул. Люкина, д.3, ОАО «ДК Московского района».

ГОЛОСОВАЛИ:

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	2836,245
	99,15

	ПРОТИВ
	24,20
	0,85

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	0
	0

	ИТОГО
	2860,445
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 90,30 (кв.35).

РЕШИЛИ:

Утвердить место хранения протокола данного внеочередного общего собрания собственников помещений и иных материалов собрания:

г. Нижний Новгород, ул. Люкина, д.3, ОАО «ДК Московского района».

Приложения к протоколу:

1. Приложение №1 – Реестр собственников помещений.
2. Приложение №2 – Сообщение о проведении общего собрания.

3. Приложение №3 – Список собственников, получивших сообщение о проведении внеочередного общего собрания. Список собственников, присутствовавших на внеочередном общем собрании.

4. Приложение №4 – Решения собственников помещений в количестве 57.
Председатель собрания:  ________________________/_________________/

Секретарь собрания:        ________________________/________________/

Член счетной комиссии:  ________________________/________________/